
Focus Symposium in Sendai 学術講演会 開催のご案内 
 
謹啓  時下、ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

 さて、このたび平成 23年度厚生労働科学研究費補助金がん臨床研究事業「東北地方のが

んネットワークによるがん診療連携拠点病院の化学療法の均てん化事業（石岡班）／（社）

中外 Oncology 学術振興会議（CHAAO）の共催、東北臨床腫瘍研究会（T-CORE）／文部科学

省補助金事業・東北がんプロフェッショナル養成プランの後援にて、標記講演会を開催い

たします。 

本講演会は「Cancer Bioinformatics」をテーマとした最新の、がんの生物情報学に関連す

るシンポジウムで、加齢研創立 70 周年記念シンポジウムで米国から招請した Stephen H. 

Friend 博士(SAGE Bionetworks SEO)、東大先端研から油谷教授をお招きし、公演後にがん

研の野田研究所長の司会でパネルディスカッションを行います。シンポジウムには完全同

時通訳が入りますので、英語が苦手な方でもお気軽にご参加いただけます。先生方におか

れましては、日々のご診療・ご研究にご多忙とは存じますが、是非ともご出席賜りますよ

う、何卒宜しくお願い申し上げます。事前に発表スライドを見たところ、膨大な生物情報

の医学へどのように応用するのか、日本ではなかなか聞けない最新の話が聞けると思いま

す。是非、ご参加下さい。 

 

末筆ではございますが、先生のご健勝と益々のご発展をお祈り申し上げます。 

謹白 
 
2011 年 11 月吉日 
 

東北大学加齢医学研究所 
臨床腫瘍学分野   

 教授 石岡 千加史 
 

記 
 

会名：FOCUS SYMPOSIUM IN SENDAI 
日時：平成 23 年 11 月 29 日（火）18：00～19：30 
場所：ホテルメトロポリタン仙台 ４階「Sendai」の間 

 
 

以上 




	Focus1129 案内状
	フォーカスシンポジウム1129

